
1. 12. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
68. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 5. 12. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně předsedové 
komisí (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatky č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dotační titul 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 2022 – rozpočtová změna - 

staženo 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 

příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



1. 12. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.9. Věstník právních předpisů Olomouckého kraje – ukončení smlouvy  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

dotace se statutárním městem Přerov - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.2. Žádost městyse Náměšť na Hané o poskytnutí finančního daru - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3. Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3.1. Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace – strojní 

investice - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 

Zlínským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.2. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

s Moravskoslezským krajem  

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.3. Dodatek č. 36 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě mezi 

Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen na stůl 

Zácha (Flora) 

7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – revokace 

Zácha (Flora) 

7.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s. 

Zácha (Flora) 

7.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 

a tělovýchovných zařízení v OK v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Sportovními 

kluby Zábřeh, z.s. 

Zácha (Flora) 

7.5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu Zácha (Flora) 



1. 12. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

7.6. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportů - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.7. Národní sportovní centrum Prostějov, z. s. – změna stanov, členství v orgánech spolku Zácha (Flora) 

7.8. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – revokace - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na 

rok 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.2. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – vyhodnocení  

- materiál bude předložen na stůl 

Žůrek (Flora) 

8.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.4. Návratná finanční výpomoc Divadlu Tramtarie, z.ú. - staženo Žůrek (Flora) 

8.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Vidnava 

Žůrek (Flora) 

8.7. Vědecká knihovna v Olomouci – havárie vzduchotechniky - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022-II – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

9.2. Aktualizace č. 14 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

9.3. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 

a.s., na budoucího akcionáře město Hranice 

Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem - 

staženo 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Souhlasy s uzavřením smluv o půjčkách - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci - materiál 

bude předložen dodatečně 

Jakubec, Žůrek 
(Gajdůšek) 



1. 12. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 

Horák (Kolář) 

11.2. Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací 

Horák (Kolář) 

11.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování   

Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 

sociální - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ Lysek (Kubín) 

13.2. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice - křížení s železniční 

tratí“ 

Lysek (Kubín) 

13.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 

Zábřeh, ul. Havlíčkova“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – 

půdní vestavba (část evakuační výtah)“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 

– Magnetická rezonance“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

13.6. Podání projektu do výzvy č. 33 Integrovaného regionálního operačního programu Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.7. Aktualizace plánu investic na rok 2022 Lysek, Jakubec, 
Žůrek (Kubín) 

13.8. Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Zácha 
(Kubín) 

13.9. Podání projektu do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu - materiál 

bude předložen na stůl 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

 

Lysek 
(Špalková) 



1. 12. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.2. Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ Lysek (Dosoudil) 

15.4. Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – podání žádosti o podporu z OP JAK  Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského zájmu 

v oblasti inovací 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Baláš (Špalková) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2023 Baláš 
(Punčochářová) 

19. Zpracovatel: Ing. Baláš, ředitel  

19.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (vizuální styl Olomouckého kraje) Baláš (Niče) 

20. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

20.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 12. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

21. Různé  

21.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy Rady 

Olomouckého kraje  

Sokolová (Niče) 

21.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Sokolová (Niče) 

 


